
 

 

Fra: Neer aard, Nicolai Christoffer  
Se dt: . septe ber  :  

Til: Christia  Christe se   
Cc: 'Jakob Grø dahl'  
 

Kære Christia  

 

Se ve li st ede or vores pu kter vedr. da sorde s pu kt  ” Middelalder odel på Sa kt 
Pauls Plads - ”:  

Be ærk i er til orsla  o  opstilli  a  iddelalderby på Sa kt Pauls Plads 

På ve e a  ru dejer ore i e  De Graaa Stokke, o  so  beboer i Nyboder, ø sker vi her ed 
at re sætte vores be ærk i er til orsla et o  opstilli  a  iddelalderbye  på Sa kt 
Pauls Plads: 

I dled i  

Vi har stor sy pati or idée  o  at e op øre e  odel a  iddelalderbye , da det ka  
bidra e til e  bedre orståelse a  Købe hav s historie o  bye s udvikli . Do  e er vi ikke, at 
Sa kt Pauls Plads er e  passe de lokalitet or dette projekt, o  vi ka  der or ikke støtte eller 
bakke op o  orsla et. Vores hold i  be ru des a  øl e de orhold: 

 

. Kulturhistorisk o  arkitekto isk sa e hæ  

Sa kt Pauls Plads ud ør e  i te reret del a  det redede Nyboder-kvarter, so  er et u ikt o  
historisk sa e hæ e de o råde. Nyboder repræse terer e  væse tli  del a  Købe hav s 
kulturarv, o  opstilli  a  e  iddelalderby- odel på de e plads vil stride i od de 
red i she sy , der ælder or o rådet. Det be ærkes at red i e  a  Nyboder er udvidet 

til o så at o atte ader e i elle  huse e. E  opstilli  a  odelle  so  oreslået vil 
risikere at orstyrre de  arkitekto iske har o i o  aute ticitet, so  præ er Nyboder. 

 

. Ma le de historisk releva s o  sa e hæ  

Middelalderbye , so  oreslået i projektet, repræse terer e  a de  tid o  e  a de  del a  
Købe hav s historie e d Nyboder. Der er i e  direkte historisk re ere ce elle  de  viste 

iddelalderby o  Nyboder, so  blev ru dla t i -tallet so  boli  or flåde s a dskab. 
At placere e  iddelalder odel på Sa kt Pauls Plads skaber der or e  ulo isk 



 

 

sa e bla di  a  to orskelli e historiske epoker o  risikerer at skabe orvirri  s arere e d 
at bidra e til e  orståeli  ortælli  o  bye s udvikli . 

 

. Trafikale o  praktiske ud ordri er 

E  opstilli  a  iddelalderbye  på Sa kt Pauls Plads vil uu d åeli t tiltrække et betydeli t 
a tal besø e de o  tilskuere til o rådet. Sa kt Pauls Plads o  de o kri li e de ader er 
ikke di e sio eret til at hå dtere e  såda  tilstrø i  a  trafik, hverke  i orhold til 
parkeri s aciliteter eller od æ ertrafik. Dette vil ed øre e  uhe si ts æssi  belast i  
a  i rastrukture  o  e  orstyrrelse a  beboer es da li da , so  ikke har o e  i teresse i at 
å til ørt e  større æ de besø e de. Derudover å de  assive tilstrø i  a  besø e de 
orve tes at være u ore eli  ed de kirkeli e ha dli er i Sa kt Pauls Kirke.  

 

Ko klusio  

På ba ru d a  de ove æv te orhold e er vi, at Sa kt Pauls Plads ikke er et e et sted or 
opstilli  a  iddelalderbye . Vi op ordrer der or til, at der fi des e  alter ativ placeri , so  
bedre ka  ru e o  præse tere iddelalder odelle  ude  at ko pro ittere de 
red i she sy  o  de  historiske i te ritet, so  Nyboder repræse terer. Vi stiller os er e til 

rådi hed or e  dialo  o  uli e alter ative placeri er, so  vil være ere he si ts æssi e 
o  i har o i ed projektets historiske or ål. 

 

Med ve li  hilse  

Jacob Grø dahl, Nicolai Neer aard supp. til lokaludval et  

 


